2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.02.2012 г. №329-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 19.10.2011 г. № 3202-п/1 «Об утверждении
Регламента прохождения документов

при выполнении мэрией городского округа Тольятти

процедуры выбора земельного участка для строительства

на территории городского округа Тольятти»

В соответствии с Законом Самарской области от 04.03.2011 г. № 16-ГД «О схеме расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент прохождения документов при выполнении мэрией городского округа Тольятти процедуры выбора земельного участка для строительства на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.10.2011 г.
№ 3202-п/1 (газета «Городские ведомости, 2011, 27 октября), следующие изменения:

1.1. Главу I Общие положения после слов «- Федеральным законом
от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44, ст. 4148);» дополнить словами «Законом Самарской области от 04.03.2011 г. № 16-ГД “О схеме расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории”».
1.2. В пункте 2.5.2 слова «подготовка и согласование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий» заменить словами «рассмотрение возможности подготовки и согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий учитывая:
- соответствие площади земельного участка предельным (максимальным и минимальным) размерам земельных участков, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- наличие либо отсутствие пересечения границ испрашиваемого земельного участка с границами муниципальных образований и (или) границами населенных пунктов;

- соответствие заявленной цели использования испрашиваемого земельного участка градостроительным регламентам;

- наличие ограничений, обременений, не позволяющих использовать земельный участок в соответствии с предполагаемым разрешенным использованием;

- наличие данных о том, что формирование земельного участка приведет к вклиниванию, вкрапливанию, изломанности границ, чересполосице, невозможности размещения объектов недвижимости и другим препятствующим рациональному использованию и охране земель недостаткам;

- невозможность образования испрашиваемого земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации».

1.3. Пункты 2.5.2, 2.5.3 после слов «об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий» дополнить словами «либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий».
1.4. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.6 следующего содержания:

«2.5.6. Принятие решения об отказе в размещении объекта капитального строительства при наличии постановления мэрии городского округа Тольятти об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий осуществляется в порядке, аналогичном установленному пунктом 2.5.5, с учетом следующих особенностей:

- разработка проекта постановления мэрии городского округа Тольятти об отказе в размещении объекта капитального строительства осуществляется уполномоченным органом мэрии в течение одного дня после издания мэрией городского округа Тольятти постановления об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий.».

1.5. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Документы для оформления документов с целью выбора земельного участка для строительства объекта капитального строительства заявителями могут представляться в мэрию городского округа Тольятти:

по почте;

с помощью экспресс-почты;

с помощью курьера;

в форме электронного документа;
при непосредственном обращении заявителя в мэрию городского округа Тольятти.

В целях выбора земельного участка и предварительного согласования места размещения объекта гражданин или юридическое лицо, заинтересованные в предоставлении земельного участка для строительства, направляют в мэрию городского округа Тольятти заявление о предварительном согласовании места размещения объекта и утверждении акта о выборе земельного участка для строительства в соответствии с п. 2.5.1 Регламента.
Выбор земельных участков для строительства осуществляется мэрией городского округа Тольятти в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ.».

1.6. Пункт 3.1.6 после слов «почтовым отправлением с описью вложения» дополнить словами «а также в форме электронного документа».
1.7. В пунктах 3.2, 3.2.1, 3.2.3, 3.2.5, в приложении № 2 после слов
«об отказе в размещении объекта капитального строительства» дополнить словами «а также об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территорий».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Первый заместитель мэра                                                            В.М.Кирпичников